
託児サービスあり

未就学児のお子さんのみ
ミルク・おむつ代は実費です。
定員に限りがありますので
お申し込みは
お早めにお願いいたします。

就職支援
応募書類
面接対策

Word
Excel

PowerPoint
HTML/CSS
WordPress

バナー
レタッチ

エフェクト
動画制作

ビジネス Webページ Photoshop 動画



13時間

2時間

4時間

12時間

9時間

40時間

6時間

42時間

60時間

12時間

66時間

15時間

54時間

39時間

66時間

94時間

454時間

6時間

500時間

計

職業人講話 職業人講話　3時間×2回「企業が求める人材とは」、「現場で求められているスキル」

訓練時間総合計

コンテンツ計画実践演習
ターゲットの検討、コンテンツ企画構築、コンテンツ内容の説明資料作成、プレゼン練習、
マーケティングリサーチ、AIツール（ChatGPT）の操作、活用、（使用ソフト：ChatGPT）

写真・画像制作演習
写真の編集、アイコン作成、写真・画像ソフトの機能習得、レタッチ、バナー模写（使用ソフ
ト：Photoshop）

動画制作ソフト操作実習
動画のカット・トランジション・エフェクト・テロップ・書き出し（使用ソフト：DaVinci
Resolve）

Webページ・バナー作成実践演習
Webページデザイン、ページ作成、ページデザイン構築基礎、ページデザイン構築実践、
ワイヤーフレーム作成、サイト作成、知的財産権・CCライセンスを遵守したバナー作成、（使用
ソフト：Photoshop、WordPress）

プレゼンテーションソフト操作
実習

テーマの使用、スライドマスター機能、図形描画、画面切り替え効果、アニメーション、広告資
料の作成（使用ソフト：Office365 PowerPoint）

Webページ作成演習
Webサイト制作基礎、HTML基礎演習、構文記述方法、タグの種類と使用方法、リンク・テーブル・
フォーム、Webサイトの作成、CSS基礎演習、複数Webページの運用、プロパティ基礎演習、Web
ページ模写（使用ソフト：VisualCodeStudio、WordPress）

Webライティング実践演習
Webライティングの手法、キーワードの選び方、HTMLコードへの反映、効果測定と記事修正、CMS
（WordPress）への投稿

アプリケーション活用実習
インターネット、ファイル管理、アプリケーション、Googleドキュメント、Zoomの使い方、クラ
ウドなど

ワープロソフト操作実習
文書の書式設定、表の作成、文字の書式設定、段落の書式設定、その他の書式設定、印刷形式の
設定、ファイル操作・管理　（使用ソフト：Office365 Word）

表計算ソフト操作実習 四則演算、入力補助機能、関数、グラフ（使用ソフト：Office365 Excel）

実　技

学　科

就職支援 履歴書・職務経歴書、ジョブカードの制度説明・作成指導、面接指導、（使用ソフト：ChatGPT）

安全衛生 情報機器作業と安全衛生

PC ・インターネット概論
ハードウェア、ソフトウェア、オペレーティングシステム、周辺機器、ネットワーク、ITを利用
したコミュニケーション、コンピュータと社会、メールソフト、インターネット社会の安全性・
モラル、セキュリティ

Webページ作成概論 Webサイト基礎知識、構文記述方法、タグの種類と入力方法

SEO概論
SEM(検索エンジン・マーケティング)及びSEO（検索エンジン最適化）の仕組みへの理解とマーケ
ティング手法

計

デザインスキルだけでなく、マーケティング、ライティングスキルなどネット事業に関する企業で必要な
知識全般を網羅した内容。【ＤＳＳ対応】【WEBデザイン資格】【短時間】【託児】

3月開講Webデザイン制作科（短時間）（託児）			訓練カリキュラム

訓練目標

Webデザイナー、コーダーとしてのデザイン会社、制作会社への就職だけでなく、一般企業でのホームペー
ジ修正業務を意識し、Webサイト制作全般に必要とされる実践的な知識と技術を習得できる。

訓練概要

キャリアスクール・ソフトキャンパス青森校
訓練内容等のお問い合わせは

☎017-773-6655
受付時間 10：00～20：00（平日）

※水・土曜日は17：00ま担当：鈴木・佐藤・川田

※施設見学を受付中です！（要予約）お気軽にお問い合わせください！
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